

REPÚBLICA DEL ECUADOR
 SUPERINTENDENCIA DE BANCOS
 INTENDENCIA NACIONAL DE INSTITUCIONES FINANCIERAS
 Al 31 de Marzo del 2023
 ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
 CONSOLIDADO Y CONDENSADO DE PUBLICACIÓN
 (En USD dólares)

ACTIVO	DESCRIPCIÓN	PARCIAL	Dic-2023	PARCIAL	Mar-2023
	INGRESOS FINANCIEROS		330,409,752.26		94,242,351.03
51	Intereses y descuentos ganados	269,067,657.18		77,864,405.37	
52	Comisiones ganadas	27,250,616.28		7,106,554.95	
54	Ingresos por servicios	34,091,478.80		9,271,390.71	
	EGRESOS FINANCIEROS		107,497,794.26		38,828,971.76
41	Intereses causados	105,258,067.02		38,249,931.69	
42	Comisiones causadas	2,239,727.24		579,040.07	
	MARGEN BRUTO FINANCIERO		222,911,958.00		55,413,379.27
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES		-106,112,145.42		-23,423,363.98
	INGRESOS OPERACIONALES		13,900,977.29		4,737,805.45
53	Utilidades Financieras	13,385,319.32		4,616,514.26	
55	Otros ingresos operacionales	515,657.97		121,291.19	
	EGRESOS OPERACIONALES		120,013,122.71		28,161,169.43
43	Pérdidas Financieras	9,655,617.83		2,741,441.68	
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	110,171,219.78		25,356,819.07	
46	Otras pérdidas operacionales	186,285.10		62,908.68	
	MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES		116,799,812.58		31,990,015.29
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		30,057,552.65		7,250,299.43
44	Provisiones	21,185,879.63		4,825,328.73	
4505	Depreciaciones	4,830,393.18		1,246,656.05	
4506	Amortizaciones	4,041,279.84		1,178,314.65	
	MARGEN OPERACIONAL NETO		86,742,259.93		24,739,715.86
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		-4,030,198.48		-340,094.89
56	Otros ingresos	12,266,613.54		1,899,452.57	
47	Otros gastos y pérdidas	16,296,812.02		2,239,547.46	
48	Impuesto y participación a empleados	31,398,926.69		9,134,000.00	
	RESULTADO DEL EJERCICIO		82,712,061.45		24,399,620.97
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIP.		82,712,061.45		24,399,620.97
	15% PARTICIPACION TRABAJADORES		12,406,809.22		3,660,000.00
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		70,305,252.23		20,739,620.97
	BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA		70,305,252.23		20,739,620.97
	IMPUESTO A LA RENTA		18,992,117.47		5,474,000.00
	RESULTADOS A DISPOSICION DE ACCIONISTAS		0.00		0.00
	RESULTADO A CUENTAS PATRIMONIALES		51,313,134.76		15,265,620.97